3

minus familiares, & cognati ipsius sibi quiescendum putabant, remque ex sua fide Praesidi Magnifico exponunt, nimium tribui insanissimo rumor, suspicionibus cæcis remagi, & gravati fidem hominis integerrimi, pleraque malitiosè à suspiciose hominum genere confungi. Itaque & supplicant, ut Praeses sua autoritate interposita caveret, ne Senatui esset integrum vel effodere caderet, vel effossum tractare contumeliosius; Quòque plus ponderis postulationi esset, addebant, se de toto negotio Clementissimum Imperatorem erudituros, ut ex aula potius sapientissimæ arbitrio, quam è malevolorum levissimis conjecturis decernentur. Ex eo cum per interdicta res protraheretur, tantæ sunt turbæ tentatæ, nulla ut iis describendis oratio par esse queat. Nam sub ipsum statim solis occasum ad punctum crepusculi affuit Spectrum, ut nemo inoprido esset, qui ad momenta singula non circumspiceret, & sibi suisque à larva illa metueret, adeò à vexationibus nemo fuit immunis, ii in primis, qui diurnis laboribus fatigati, quietem sibi expetebant. Intendum idolum illud ad spondam astitit tantum, modò in medios lectos se conjectit, latribus decubantium adhæsit, & suffocationis conatum miserrime exagitavit, adeò que violenter pressit ephialtes iste, ut manè certis

nè certis in partibus lividae maculae satis
ampiae (quales è vehementioribus plagiis
excusso è venis sanguine solēt efflorescere).
& quod mireris, ipsa veluti digitorum im-
pressorum fortius vestigia tot horarū inter-
jecto intervallo conspicerentur, ut inde
violentiae argumentum possescapere. Hinc
vulgo tanta trepidatio, in primisque imbe-
cillioris animi hominibus injecta fuit, ut
ædes suas deserere, & tutiora loca quaerere
cogerentur. Plerique cùm in suis cubiculis
sustinere se ob periculum non auderent, in
cænaculis permanesce, neque tamen soli,
sed plures uno in loco, ut vel numerus ani-
mum adderet timentibus. Sed quamvis sic
etiam lucernæ adhiberentur, vigilantibus
omnibus, tamen affuit turbator, & inter-
dum ab omnibus, nonnunquam à paucis
conspicetus fuit, & ex his semper aliqui gra-
vissimè impetiti. Cùm verò cresceret in dies
popularis vox, quam vix errare posse scribit
Jurisconsultus, neque quam viginti homi-
nes, quos ad rumorem comprobandum
platinum valere creditur, confirmarent,
sed universi jam idem dicerent, tandem
censuit Magistratus, aliquid ad averruncan-
dum Dæmonem tentandum esse. Jacue-
rat cadaver in octavum propè mensam
in sepulchro à 22. Septembris Anni 1591.
ad XVIII. usq; Aprilis anni sequentis, cum

A 5

Magnifico præside consentiente & jubente
 circa vesperam hora prima noctis, sepul-
 chrum apertum fuit, astate ejus loci Senatu,
 Scabinis, cæterisque quorum opera utun-
 tur judices, adhibitis, maioris fidei gratiâ:
 Patefacto tumulo ecce cadaver se obtulit
 integrum, nulla sui parte putridum, sed tu-
 midum, in flatumque tympani modo, nihil
 minus constantibus partibus omnibus &
 illæsis articulis, suoque nexu colligatis: Ve-
 rum quod mireris, non ut in naturaliter
 mortuis obrigerât, sed si quis tentaret, ad
 motum proni & flexiles, In pedibus prior
 cutis abscesserat quasi flaccida, in cuius lo-
 cum altera renata mundior vegetiorque
 succreverat. Et q[uod] signati ferè magi esse solēt
 plerique, quamvis id in abdito plerumque
 loco, ut retegi non facile queat: hic quoq[ue]
 in pollice dextri pedis excrescentiam quan-
 dam, rosæ imaginem representantem, ha-
 buit, quicquid is character notaret. Nullus
 ibi factor gravior animadversus, nisi quod
 linteum, quibus involutum erat, situm ole-
 bant: Vulnus in gutture hians sine putredine
 rubescet, nec quicquam quod fieri in
 aliis solet, aut corruptum aut saniosum.
 Exemptum cadaver à 18. Aprilis ad 24. diem
 ejusdem mensis asservatum fuit in feretro,
 adhibitis custodibus perpetuis, diurno no-
 cturnoque tempore, nisi quod interdiu li-
 bero.

hero aeri exponebatur, circa solis occasum
 referebatur sub tectum vicinū. Licebat au-
 tem cupientibus spectandi gratiā propius
 accedere, neque ulladies erat, qua non mo-
 dò cives, sed & è vicinis locis plurimi nō ac-
 currerent. Verùm enim vero nihil hac ef-
 fossione profectum est, turbæ eadem con-
 tinuatæ à spectro obambulante quas ta-
 men sic se sedare posse sperabant, si à carni-
 fice in locum infamem ad ipsam nimirum
 crucem sepeliretur. Hoc quoque remedi-
 um frustra tentatum, eadem tragædia repe-
 tita, & majore omnino cum periculo quam
 quisquam exponere verbis possit: Quid a-
 gerent? Cum intolerandum in modum fu-
 reret spectrum, neq; civium modò pleros-
 que, sed suam quondam familiam impe-
 tuosius invaderet, graviusque impeteret,
 ipsa tandem vidua Senatum adiit, ostendit-
 que; nil se amplius obstat, quò minus ex-
 stricto jure in maritum agatur. Ergo judicess
 ad diem 7. Mai Anno 1592. per carnificem
 è supulchro altero hominē effodi iusserūt.
 Quid singulare obseruatum fuerit, in cada-
 vere eo, dicam. A sepultura altera, dies ab-
 jerant aliquot à 24. inquam Aprilis ad 7.
 Mai, ab eo verò tempore manifesta prorsus
 ad sensum accessione musculosæ carnis
 insigniter auctum fuit cadaver ut ab intuen-
 tibus collatione factâ superioris temporis
 major

major molis amplitudo judicari posset. Igitur adacto ferro caput primum à cervice revulsum, mox & artus & manus atque pedes. Tandem aperto dorso cor exemptum integrum, & illæsum erat, quale in recens mactatis vitulis. Quod reliquum erat, in pyram constructam imponitur, satis grandem & altam, supernè multis tædis impo- fitis ad septem orgyas in altitudine, atque in ea struc exustus est: Ne vero vel cineres, vel ossium particulæ inde à quoquam curiosis colligerentur, aut in usum aliquem improbum asservarentur, quod facere in talibus casibus nonnulli consueverūt, adhibiti aliquot custodes, qui nec nocturne que diurno tempore, quemq; proprius admitterent. Manè consumtâ pýrâ, unâ cū cada- nere undiq; cineres cōgesti, & quales qua- les erant, cum ipsis favillis in facos inditi, mox in profuentem immissi sunt, quo fa- cto, annuente divina gratiâ, spectrum illud evanuit imposterū, nec à quoquam visum est amplius.

Atq; hęc est prior historia novi lemuris, quæ ut valdè mira, ita propè incredibi- lis videri posset, nisi toti nobilissimæ no- stræ Silesiorum provinciæ, ita tota ea res cognita esset, ut dubitationi omnis proba- bilis ratio præcidatur. Et vivunt etiam nunc, qui non audiverunt, legerunt, sed
viderunt

vidabant ipsi phantasma, & quibus cum larva illa saepius congressa est.

Sed hujus furoris manici qui nostros populares haec tenus vexavit, aliud etiam exemplum atrocius, cognatum tamen superiori, ex quo certâ fide expônamus. Johannes Cunius ejus fuit oppidi Pentzsch, patriam habuit Pagum Lichten appellatum, in ducatu legerdorfensi. Is in ejus oppiduli senatorium ordinem cooptatus ita bene multis annis ei muneri prae fuit, ut Consulis etiam locum aliquoties obierit, vir maturæ jam aetatis & propè sexagenarius. Ejus porro vita ratio ejusmodi planè fuit, ut neque cives, neque exteri, non in privatis modo negotiis, sed ad rem publ. etiam attinentibus, quicquam in eo culparent, adeò fama integra viro, nisi quod ab obitu vulgo nonnulla spargebantur, quorum nihil vivo obijci à quoquam potuit: Hoc vero de eo illius loci Theologus ex intimo animi sui sensu professus est, hominem & sacris concionibus frequenter interfuisse, usumque religiosè Sacramentis, nisi quod à primo ingressu in subsellia Senatorib. destinata, stertere illicò fuetit solitus ab exordio concionū, ad finē usq.; ut inde non obscurū argumentū capi posset, quo animi motu affectuq; sacris interfuisset: Hic igitur forte ad Prætorē oppidi accersitur, unacū ceteris Senatoribus

natorib. in controversia attinente aurigā nōnuilos, & mercatorē Pannonicū, ut utrinque causā cognitā res ad aulam de volueretur. Ibi cum pars utraque audita esset, & quæ videbantur caput causæ attingere diligenter consignata essent: invitatur ad cænulam, quam interea uxor Prætoris instruxerat, cumq; hic domū eundi necessitatē sibi afferri ostendisset, invitatur amplius ab hospita, ut cæteris ipse nō gravatim adeset. Cuntius expediri à se prius quædā opotere præedit, daturū verò operā ut se exolvere posset, addita hac sententiā. Vivendū esse hilariter, dum liceat, molestiarum sat magnam iudicem fuisse. Alebat is domi suæ equos præstantes quinque, ex his domum reversus, eum equū, quem cæteris ob generositatem præferebat, producere stabulo jubet, ibiq; ante ostium ad vicinam columnam alligat, ut soleæ ferreæ, quæ solutiōres viderentur, arctius applicarentur. Id dum moliuntur, herus & quem secū habebat, famulus & pedem equi ad operas adhibent, ille velut irritatus recalcitrat, & grandem plagam famulo, graviorem hero impingit, qui ex ea illico concidit, ex altera parte minister. Qui proximè vicinus erat, sublevat lapsos & in ædes deducit. Ibi herus: O quantopere, inquit, uerot miser, & æstuo totus, idque geminavit aliquoties

aliquoties codem verborum tenore obser-
vato. Interea plures accurrunt, ut sit, ad-
ornantur lecti subiecto stramine: Æger ve-
rò repetita priore exclamatione de ardore
jam prorsus intolerabili, iterum atq; iterum
conqueritur, locum affectum in tanta non
virorum soluni, sed fæminarum frequentiam
propter verecundiam neque nominare,
neque indicatione aliquâ designare aude-
bat: Remotis autem mulierculis, cum es-
sent pudenda diligentius considerata, quod
diceret ibi se læsum esse, ne minimum qui-
dem ullius plágæ vestigium apparuit, & ta-
men de dolore earum partium miræ homi-
nis querelæ audiebantur. Accedit ad de-
cumbentem filiolus, quem extertia uxore
suscepserat, hunc æger ille intuitus, Tui, in-
quit, mi fili planè me miseret, quam vellem
tua solius causâ diutius paulò vitam mihi
prorogari. Et quod morituri facere con-
sueverunt eum filium unius senatoribus,
quatum fortè aderat, & baptismo pueri te-
stis astiterat, diligenter commendat, ut ejus
rationeni se mortuo haberet. Assensus est
ille, gratificaturum se amico, in bona tamen
spe esse ostendit, vivere posse diutius, Deo
clementissimè hoc, quicquid esset infortu-
nii, avertente. Ibi Cuntius: Utinam, inquit,
Deus mihi etiam peccata admissa per &
propter filium suum remitteret, sicut vobis
remittit,

emittit, pro quorum salute non dubitava-
nori. Tum qui proximè astabat ex amicis,
ita cum compellavit. Atqui, ô Cunti, tuā
quoque causā & ut te, tuamque animam
servaret, idem suū sanguinē preciosum in
cruce effudit. Nequaquam verò inquit Cun-
tius. Mīhi enim divina gratia non patet, nec
flagitia à me gravissima admissa unquam
condonabuntur. Id cùm ex astantibus mu-
lieribus una cordatior audisset, monere ce-
pit amicos, cogitarent maturè de theologo
advocando, qui hominē consolaretur, quē
tantopere trepidare videbant, vel saltem
non desperate. Sed non dissimulavit Cun-
tius, id sibi valdè esse adversum, itaque
dum alius aliud agit, in communi occu-
patione, omnis mentio de sacerdote ad-
vocando conquiescit. Plerique ex iis, qui
præsentes erant, nihil sinistri suspicaban-
tur. Astabat ei inter cæteras fæmina quæ-
dam, quam ipsam etiam, testem baptismi
liberorum suorum adhibuerat, ea cum
adèò malè affectum & animo & corpore
animadverteret, in genua procubens, bre-
viter est Cuntium consolata, cum q; sapie-
us hujus formulæ verba repeteret, æger il-
le: Utinam Deus mihi esset propitius! sic est
illum affata. Ita statue; ô compater, & qui-
dem induxitanter, Deum illū nostrū planè
misericordem esse: Christum verò ita satis
fecisse

fecisse prae nos tris peccatis omnibus, ut pro-
 pter perfectissimum suum meritum tibi
 quoq; certò sit remissurus peccata tua; et si
 tantus esset illorū numerus, quantus arenula-
 larū in mari, quemadmodū & publicæ ho-
 miliaæ factæ, & hymni vulgares tibi notissi-
 mi, nos luculentur erudiūt. Ibi ille: Quicqd
 dixeris, hoc scio, Deum nèquaquam mihi
 peccata mea condonaturūt; imò æquari;
conferriq; omniū scelerā vix posse cum par-
 va parte meorum: Quid vel quale id fuerit,
 Deo soli; Cuntioque cognitum fuerit ne-
 cessere est, et si vulgo varia spargebantur. Qui
 decumbentis corpus attingebant, cum cir-
 ea peccatus, & artus reliquos totum frigere,
 nihil caloris uspiam deprehendi, constan-
 ter affirmabant. Relatum est inter cætera,
 Cuntium 2: die Febr. in ipso, ut vocant. Pu-
 tificationis Divæ Mariæ virgini festo,
 quarto die ante acceptam ab equo plagam
 (quam 6: Februarii senserat) baptismo cu-
 jusdam infantis attitisce, cui nomen Ma-
 thiæ impositum. A' sacris peractis cum do-
 minum revertisset, deposito colobeo scorteo;
 Hic puer, inquit, ultimus erit; cui ego hoc
 officium præstiterim: Quæ verba & uxor &
 familia notarunt, & postea non dissimula-
 tunt, hæc ab eo dicta fuisse: quo ab indicio
 suspicatum fuit, non fuisse illi ignotam obi-
 tus sui horam, atque ita Dæmoni peculiari

B

fœdere obstrictū fuisse, præsertim cum constaret, satis luculentas ab eo collectas opes, non ex hereditate, aut rebus adventitiis, cùm paulò antè mercenarius lignator, sive scandularius in sylvis fuisset. Fuere etiam, qui dicerent, cum unum è filiis suis quandoque vendidisse, et si cui, & quo tempore non satis constaret. Fuisse autem dicebatur formula pacti ejusmodi, ut cum spiritus malignus destinato temporis articulo tali modo ac ratione avocaret, ne id populus eo auctore factum animadverteret. Hæc ut dixi, in vulgo spargebantur, penes quem fides rei esto ostendi paulò antè, ab equò Cuntium pulsatum graviter circa vespertinum tempus: mox autem evocatus est filius maior natu, ut patrem lethaliter decumbentem inviseret, cumq; de morbo monitus esset, noctu se in pedes conjectit, ut mortem patris anteverteret, id quod & factū est: Cumq; is advenisset, pater ordine ei, quid sibi evenisset, exposuit: Filius periculum considerans à latere non abscedit, & tota nocte officii causa ad lectum vigilat, cum quibusdam aliis. Hora erat secunda noctis, cùm qui obire plateas solent, vigiles, signum edunt horæ: id cùm audiret Cuntius, ô quam suaviter, inquit, iste vigil horarū facit indicium, utinam mihi liceat, vel ad auroram vivere, quod tamen non contigit. Mortuus enim est

hīm est hora noctis tertīā: sub id verò tēpus
catus quidam ater per fenestellā amoto un-
guis pessulo (non enim patēbat) subitō se
immisit, & ad stratum ægri accurrit, ungu-
busq; adeò loditem & faciem invasit, perin-
de; ac si vi hominem loco moturus esset, sed
è vestigio rursus è conspectu se substraxit,
quo factō expiravit. Manè defuncti Cuntii
filius major natu, cum cognatis quibus-
dam ejus loci pastorem adit, eumq; edocet,
parentem superiore nocte piè defunctum,
& cum vivus nō modò civis, sed & Senator,
& Consul fuisset, famæ probatissimæ, vitæ
innocentissimæ, rogare heredes, ut solemi-
nibus exequiis uti liceret, & loco aspectabi-
li sepeliretur, quod ille facile se admissurum
ostendit, si Senatus passurus esset, & ji qui-
bus cura templi & funerum committitur.
Nihil renuit Senatus, sepulchrumque ad
aræ partem dextram ei permisum, id quod
cognati certâ pecuniæ summâ redimebant.
Vix objerat Cuntius, tempestas eborta est,
in primisque in ipsā funebri pompa, ven-
tis impetuosissimis omnia turbantibus, ad-
missa nive copiosa, ita ut à gelu & turbine
omnia corpora exhorrescerent, quâ maculâ
ceremonias ibi affecit. Cadavere humato,
summa serenitas subsecuta fuit, sedati motus
in aere omnes. Antequā autē cetera cōme-
morem, quæ post sepulturā evenerūt, illud

non est hoc loco præteretundum, quod statim ab obitu contigit: Cadaver Cuntij lavandum duab. pauperculis pedissequis commissum fuit, quod dum expediunt, & cadaver in aqualiculum sive alveum immisum tractant, versant, & complicatas manus in latera reponunt, ecce manus altera reducitur sponte sua in eam ventris partem, à qua rejectæ erant, quod animadvertis altera illarum, Vide, inquit, Æmea, rem prodigiosam, aliquid mortis subfus necesse est. Sed cautior altera, tace vero, ait, tu, & dissimula, ne quid petiuli nobis creemus, si quid nobis narratibus divulgarbitur. Abit dies unus, itemque alter, cum rumores in oppido de eo variis sparguntur, quod incubus Spiritus quidam, siye Ephialtes Diabolicus sub specie Cuntij vicinam quandam foeminam reluctantem invaserit, compresserit, graviterque afflixerit, etiam nondum humato cadavere: A' funere vero venisse idem spectrum ad nescio quem in cænaculo dormientem, quem excitatum his verbis compellaverit: Vix me contineo, quin ita te affligam, ut salivus esse non possis: Vox similis Cuntij significatum id uxori ejus, maximè cum vigiles in nocturna custodia observasse se constanter dicerent, singulis noctibus in ædibus Cuntij tumultus, jaclus, casus audiri

24

audīti, manē apertas jantias reperiri, quæ
pridie essent diligentissimè obseratae:
Equos in stabulo mirè inquietari, ac vo-
ciferari, perinde ac si ab aliquo gravius
pulsarentur, aut mutuis mortibus atque
ictibus se se conficerent. Canum in urbe
passim latratus prorsus insolitus, nulla
quies, alijs aliud se, vel audivisse, vel vidis-
se prædicabat. Hæc eti ad suspicandum
quipiam, non parum faciebant, tamen sta-
tui nihil poterat, donec vir probatæ fidei
ex evidente indicatione deprehendisset,
quid monstri in oppido oberraret. Ejus
enim civis famula cum manè ad operas se-
accingeret, hero narravit, se è somno ex-
citatam audivisse obequitantem quendam
circum ædes, inpegisse autem ad parietes
tanta vehementia, ut omnia tigna con-
tremuerint, quasi jam jam ruitura, ignibus
etiam per fenestras omnes collucentibus;
quo spectaculo territam se cum aliis in
ipsa trepidatione caput lectis involvisse,
nec quid in sensus incurseret. Herus nar-
ratione famulæ motus è vestibulo egredi-
tur, circumspicit in partes omnes: In-
nive verò, quæ ea nocte deciderat, ve-
stigia mira conspicit, sibi planè incognita,
quod neque porcorum essent similia, nec
canum, nec felium, nec pecorum ullorum,
quæ domi alerentur, ita constare nequi-

bas, cuius animatis videri possent: Dic 24:
 Febr. absolutis in templo Catecheticis exer-
 citiis adiit Theologus, minister verbi Dei
 & in loco publicus, unum è judicibus ur-
 banis: Eum præter opinionem ægrum of-
 fendit, advenientem verò conspicatus his
 verbis est allocutus: Ego, mi Domiae com-
 pater, nocte superiori Cuntium in meis æ-
 dibus vidi, cum mecum esset: Obstupefecit
 Theologus, & hominem fixius intuitus,
 mirari se quidē dixit, sed adduci vix posse, ut
 id verè factum credat: Alter verò cum san-
 ctè confirmaret, rem se ita habere, rogatur
 à theologo, vidisset ne hominem ipse: Vi-
 di, inquit, hisce oculis meis circa horam
 undecimam noctis, quam ex indicatione
 vigilis observasset: Quòque res certior es-
 set, orationem recitavit, quâ esset à Cuntio
 hac propemodum formulâ compellatus:
 Ne metuas, mi compater, nihil tibi à me
 periculi est, idèo tantum te adi, ut de
 quibusdam tecum agerem: Reliqui à morte
 mea filium natu minimum Jacobum, cujus
 tu in baptismo susceptor fuisti: Est autem a-
 pud filium meum natu maximum Stepha-
 num civem Jegerdorfensem cista quædam,
 in quam reposui florenos quadringentos
 quinquaginta. Id tibi significo, ut fraudem
 avertas, ne quid ex ea summa filio meo sub-
 trahatur: Debes verò tu ex officij ratione
 filia

filio meo præesse, quod si facere neglexeris,
 vide, quid de te sit futurum. Notarius is-
 erat reipublicæ: Ubi vero sententiam
Cuntij didicisset, obtulissetque ei suam in
 ea re operam diligentem, evanuit spe-
 cierum, & in superiorem contigationem se
 contulit, in qua inambulabat adeò impe-
 tuosè, omnia ut creparent. Inde in stabu-
 lam ad vacas se contulit, quæ ad eius præ-
 sentiam ita tumultabantur, ac si omnes
 solutaæ essent, & mutuo se proculcarent,
 Manè omnes alligatae suo ordine absque
 ullo laetionis vestigio inventæ sunt. A-
 des Notarij yiciñæ erant Cuntii ædibus, in
 quibus singulis noctibus mirum in mo-
 dum tumultuabatur inquietus Spiritus, a-
 deò, ut tota familia uno in conclave so-
 conjingere necesse haberet, adhibitis eu-
 am, qui per viçes vigilarent, Aderant in
 eo numero audaculi, & temerarii servili-
 li, qui se se ad vigilias offerebant, potabant
 que strenue: Hi cum idolum adesset, &
 januas modo aperiret, modo occluderet,
 nunc ad focum, nunc in cellis esset, sape
 etiam cænaculi, in quo erant illi cum fa-
 milia, januâ patefactâ introspiceret: ita
 illum Cuntium audacter alloquebantur;
 Hic sis, hic sis, veterator: Ecce ut provi-
 dus nunc es œconomus, qui antea ne-
 quidem in ipso meridie tua sat recte ad-

misstrasti, totus avaritiae deditus; Quid
 ita nunc adeò sedulus es in tenebris la-
 gredere senicule nequam, & nobis propi-
 nantibus tibi haustum hunc, responde. Su-
 pra cænaculum ferramenta plurima erant
 deposita, nova, & vetera, ea cum adhæ-
 rentibus catenis cum sonitu ingente
 varie disjecit: Equos vero ita exagutabat,
 ut eos jugulaturus videaretur. Ille vero
 equus, a quo fuerat ante obitum pulitus,
 nunquam vel de die potuit quiescere &
 nunquam, quod miseris, quietis causa,
 ut ceteri, se in solum demisit, semper su-
 davit, semper tremuit, eumque postea car-
 nifex, ut infra dicam, suum tecit. Hic
 est nimirum equus ille quintus, sigillum
 Dæmonis, & vel Dæmon ipse, vel ta-
 cramentum ejus, & mancipium: ideoque ab eo
 percuti flagitiū hominis oportuit: in utro-
 que autem & equo & Cuntio idem sudor
 frigidus. Itaque quæsi potest, an non equus
 hic, perinde ut Cuntu cadaver, igni adju-
 dicari debuerit? Porro sub lucernæ tempore
 noctu nemo ex cænaculo egredi ante auro-
 ram audebat, ac si fortè spectrum in ipso
 con clavi esset, quamvis oculis non cernere-
 tur, tamen adesse ex signis coniicipotterat,
 trementibus lucernarum fungis & scintil-
 lantibus, ignisq; colore livido: Ex lucernas
 (quas tres vel quatuor simul accendebat)

in apice

In apice modicè ardebat, quasi quæ jam extinguerentur. Quo signo dormientes excitabantur ab aliis, quoniā in quiescentes irruerit, adeoq; compressit ut in syncopen incidet & recreandi essent analepticis, nec tamē quicquam conspiciebatur. Etsi autem vigiles proximi essent, & ad latèra jacentiū in stratis, ita ut pedib. se contingerent: tamen Doctmon dormientes invaserit, ipsis vigilib. asperstantib. cuius pressionis index erat, si pedes motarent: Quo signo animadverso vocè excitabantur è somno, ut fomentis, & remediis recrearentur: Multi è familiā ab ea compressione periculosè decubuerunt, & vix restituti sunt. Vida Cuntii, antequā malum ingravesceret, in lecto geniali decumbens ad latus sibi adiunctam ancillam habebat, ad minuendū metū, cō ipso loco, in quo maritus solebat decumbere: Eam ancillā sèpè Cuntius loco cedere jussit, suū cum esse, sibi soli deberi, ni abesset deinceps, se cervicem ei inversum. Locum igitur mutat domina, & cum familia in cenaculo pernoctat, famula verò ita misere ab eo tractata fuit, ut aliquot horis mortuæ instar prostrata vix animam traheret: Sed cum abstantibus, frictiones, & alia adhiberentur, oculos diduxit, & herum ad fornacem desidere in longa stola candida, specie vastissimâ clamavit, conantem jam de-